邢 台 市 市 场 监 督 管 理 局
邢台市自然资源和规划局

邢市监发〔2022〕11 号

关于在国有土地出让工作中

落实企业信用联合惩戒措施的通知

各县（市、区）自然资源和规划局、市场监督管理局、市直

各有关部门：

为深入贯彻落实《企业信息公示暂行条例》中有关企业

信用联合惩戒要求，完善跨部门协同监管和联合惩戒机制，

营造诚信经营良好环境，推动我市经济健康发展，根据《企

业信息公示暂行条例》、《国务院关于进一步加强企业安全生

产工作的通知》、《国务院关于促进市场公平竞争维护市场正

常秩序的若干意见》、《河北省人民政府关于建立完善守信联

合激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建设的实施

意见》、《市场监督管理严重违法失信名单管理办法》等法律

文件

法规和文件精神，现就国有土地出让工作中落实对失信企业

联合惩戒措施提出以下要求：

一、国有土地出让过程中，应严格按照《企业信息公示

暂行条例》第十八条：“县级以上地方人民政府及其有关部

门应当建立健全信用约束机制，在政府采购、工程招投标、

国有土地出让、授予荣誉称号等工作中，将企业信息作为重

要考量因素，对被列入经营异常名录或者严重违法企业名单

的企业依法予以限制或者禁入。”的规定，对被列入经营异

常名录或者严重违法企业名单的企业依法予以限制或者禁

入。

二、自本通知下发之日起，申请取得政府供应土地的企

业 ， 应 当 登 陆 “ 国 家 企 业 信 用 信 息 公 示 系 统

（http://www.gsxt.gov.cn/）”查询本企业是否被列入经营

异常名录、严重违法企业名单。提交申请材料时，应打印《企

业信用信息公示报告》（以下简称《报告》）作为申请材料，

随其他申请材料一并提交自然资源和规划部门（文末附《报

告》样式）。

三、自然资源和规划部门在国有土地出让工作中，应告知公

共资源交易部门审查企业提交的《企业信用信息公示报告》，

并 登 陆 “ 国 家 企 业 信 用 信 息 公 示 系 统

（http://www.gsxt.gov.cn/）”核对企业是否被“列入经营

异常名录、严重违法企业名单”，如被列入，应在国有土地

附件 1：

登陆公示系统后，搜索企业名称，进入“企业信用信息”

页面后，分别点击“经营异常名录信息”和“列入违法失信

企业名单（黑名单）信息”，即可查询该企业是否被列入经

营异常名录和严重违法企业名单。在以上页面点击“信息打

印”按键，即可打印出《企业信用信息公示报告》（加盖企

业公章有效）。

提交材料时，应在首页加盖企业印章，同时加盖骑缝章。

以下是“国家企业信用信息公示系统（河北）”页面：

附件 2：